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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg på afdeling for 

Kvindesygdomme og Fødsler, Regionshospitalet Horsens 

den 29. januar 2026 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på afdeling for Kvindesygdomme og Fødsler 
på Regionshospitalet Horsens.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Gynækologi og obstetrik samt hoveduddannelses-
forløb i Almen medicin og kortvarige fokuserede ophold for læger i hoved-
uddannelsesforløb i Akutmedicin. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat to læger i introduktionsforløb og ti læger i 
hoveduddannelsesforløb i Gynækologi og obstetrik samt Almen medicin. Ved 
selvevalueringen samt inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante 
parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er i overvejende grad enige i deres vurdering af 
temaerne, dog med enkelte forskydninger. Inspektorerne vurderer 
“Uddannelsesprogram”, “Uddannelsesplan” og “Professionel” et niveau højere 
end afdelingen selv og scorer disse som særdeles god, mens afdelingen scorer 
dem som tilstrækkelig. Omvendt vurderer inspektorerne temaet “Undervisning - 
som afdelingen giver” som tilstrækkelig, hvor afdelingen selv scorer særdeles 
god. Der er ingen temaer vurderet som utilstrækkelige eller særdeles 
problematiske af nogen part. 
 
Inspektorerne beskriver en særdeles uddannelsesminded afdeling med et trygt 
og rummeligt læringsmiljø, hvor uddannelse prioriteres højt. Afdelingen 
fremhæves for stor psykologisk tryghed, fleksibilitet og evne til at tilpasse forløb 
efter den enkelte læges behov. Der er desuden etableret konstruktive tiltag for 
både introduktion til afdeling samt løbende kompetenceudvikling, og der lægges 
vægt på individuelle hensyn for uddannelseslægerne samt på et fladt hierarki, 
hvilket fremmer dialog og samarbejde. Supervisionen beskrives som tæt, og der 
udvises stor ledelsesmæssig opbakning til uddannelsesopgaven. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist indfriet. Der er fortsat 
udfordringer med implementering af Mini-CEX i ambulatoriet, mens områder 
som øget obstetrisk tid til introduktionslæger, operationsoplæring og forskning 
er blevet forbedret tilfredsstillende. Indsatsen vedrørende uddannelsesmøder er 
ligeledes styrket, men har brug for fortsat opfølgning. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  
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Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 

 


